
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928 71Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2015

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
150701. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que irão 
compor o cardápio da merenda escolar no ano de 2015, com 
abertura marcada para o dia 27/07/2015, às 09h00. Edital e 
informações: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. 
Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-
000 na cidade de Santa Maria do Pará, PA, no horário de 08:00 às 
13:00h, de segunda  a quinta ou pelos fones: (91) 984486755/ 
98032-9954. Raimunda de C. Pereira - Pregoeira.

Protocolo 852484

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANNCISCO DO PARÁ
RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2015
Processo: 13INEXIG. 03/2015. Contrato nº 01INEXIG. 03/2015. 
Contratante: Município de São Francisco do Pará. Contratada: C 
da S Cardoso & Cia Ltda - Me. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na apresentação musical Banda Forro do Muido 
no evento: O Povo Vai a Praça no período de 28/07/2015 a 
31/07/2015. Valor Contratado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Base Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/1993. Recursos: 
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta 
da seguinte dotação orçamentária: 2032: Apoio ao projeto: 
O Povo Vai a Praça 3390.39.00. Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. Assinatura: 10/07/2014. Prazo de Vigência: 
10/07/20 15 até 31/07/2015.

Protocolo 852485

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica 7º termo aditivo de prorrogação de Prazo de Vigência de 
Contratos fi rmado com a empresa E. Santos da Silva Informática 
- Me; Contrato nº 20139071-PMU; Contrato nº 20139072-FMS; 
Contrato nº 20139073-FME; Contrato nº 20139074-FUNDEB; 
Contrato nº 20139075-FMAS. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de instalação de Software, 
Manutenção e Reparos em redes e Hardwares, a fi m de atender a 
demanda da prefeitura municipal de Uruará e demais secretarias 
que compõem a gleba administrativa. Assinatura do aditivo: 
29/06/15. Vigência 29/06/15 à 30/09/15. Ref. P. P. nº 9/2013-
00014.

Protocolo 852486

EMPRESARIAL
. .

COMPENSADOS NOVO MILÊNIO LTDA, CNPJ  Nº 
04.274.252/0001-60, Rua Juíz de Fora nº 88, Rondon do Pará, 
-PA. Torna público que requereu da SEMAS a renovação   de   L. 
O. Proc. 19040/15. Ativ. Fabricação de Compensados.

Protocolo 852310

LUBERPLAC MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA, CNPJ  Nº 
00.958.524/0001-90, Rua Teófi lo Otoni, s/nº, Rondon do Pará,
-PA. Torna público que requereu da SEMAS a renovação   de   L. 
O. Proc. 19777/15. Ativ. Fabricação de Compensados.

Protocolo 852311

SANTA FÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ  Nº 
02.700.161/0001-13, Rua da Paz, s/nº, Rondon do Pará, -PA. 
Torna público que requereu da SEMAS a renovação   de   L. O. 
Proc. 19044/15. Ativ. Produção de Madeira Laminada.

Protocolo 852313

Super Posto Imperador Ltda, CNPJ nº 08.762.127/0001-
50, situado à Rua Pedro Porpino da Silva, 1449, São José, 
Castanhal/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA L.O. sob 
nº 9249/2015 para a atividade de Posto Revendedor.

Protocolo 849139

A empresa DINIZ E AQUINO COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP - DINIZ 
LOCAÇÕES, CNPJ 10.475.081/0001-30, torna público que 
recebeu da SEMAS (Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade), a Licença de Operação n° 9085/2015,  para a 
atividade de Transporte de Produtos Perigosos em Parauapebas, 
sito Rua XXXIII, Loteamento Residencial Alto Boa Vista, S/n, CEP 
68515-000.

Protocolo 850340

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0042-62, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
9321/2015, válida até 25/06/2019, para atividade de posto 
revendedor de combustíveis no Município de Marituba/PA.

Protocolo 850813

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0015-90, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
9313/2015, válida até 18/06/2018, para atividade de posto 
revendedor de combustíveis no Município de Marituba/PA.

Protocolo 850816

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE - SEMMA - Belém-PA, a Licença de Operação Nº 
0470/2015, com validade até 07/07/2016, para atividade 
relativa à Usina de Asfalto Móvel, Marca Ciber, Modelo UACF 17P-
2 e Usina de Asfalto Barber Greene BA-1000.

Protocolo 850871

PRINCOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S/A. CNPJ-MF 
Nº15.251.358/0001-64. NIRE Nº 15.300.016584. ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO. Convidamos os Se-
nhores Acionistas para a Assembléia Geral Extraordinária a 
se realizar ás 08:00 horas do dia 21 de julho de 2015, em 1ª 
Convocação, às 08:30 horas em 2ª Convocação e as 09:00 ho-
ras em 3º convocação, na sede social, à Av. Beira Mar s/n, cida-
de de São João de Pirabas-Pá, para deliberarem sobre a seguin-te 
Ordem do Dia: a) Apreciação e votação da alteração do caput do 
artigo 19 do Estatuto Social com criação de um cargo de Diretor; 
b)  Eleição de membro da Diretoria; c) Assuntos de interesse 
social. São João do Pirabas, 21/07/2015. Edir Sarmento Pinto 
Junior. Diretor Presidente.

Protocolo 851233

ARTECON ARTEFATOS DE CONCRETO S.A.
CNPJ/MF N° 04.960.530/0001-32 / NIRE 

Nº 153.0001801-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAGERALORDINÁRIA
Pelo presente Edital, fi cam convocados os acionistas a se 
reunirem em Assembléia Geral ordinária, que se realizará 
no dia 14/08/2015, às 09hs (Nove Horas), na sede social, no 
Lote 7, Setor D, Quadra 11, Distrito Industrial, Ananindeua-PA, 
a fi m de apreciar e deliberar sobre a prestação de contas dos 
administradores, exame, discussão e votação das demonstrações 
fi nanceiras relativas aos exercícios sociais encerrados em 31 
de Dezembro de 2011/2012/2013 e 2014. Encontram-se à 
disposição dos acionistas, na sede da empresa, os documentos 
relativos aos exercícios sociais. Ananindeua-PA, 13 de Julho de 
2015. Lutfala de Castro Bitar - Presidente.

Protocolo 851241

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital faço saber que no dia 03/09/2015, das 
09:00 às 18:00 horas na sede do Sindicato dos Médicos do Pará, 
sito a Rua Boaventura da Silva, 999, acontecerão as eleições 
para composição da Diretoria Colegiada e Conselho Fiscal para o 
triênio 2015/2018. Fica aberto o prazo de 15 dias para registro 
das chapas a contar da data de publicação deste aviso. Cópias do 
edital podem ser encontradas na sede do Sindicato.

Belém (PA), 15 de julho de 2015
Dr. João Fonseca Gouveia

Diretoria Colegiada
Protocolo 851604

ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0615002/2015
PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV: 
CONTRATADA - ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA (ASPEC INFORMÁTICA) - CNPJ: 02.288.268/0001-
04 - Contrato Administrativo nº. 007/2015 no valor total de R$: 
13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais); OBJETO: Licenciamento 
(locação) de sistemas de informática, contendo: Contabilidade, 
Licitações, Almoxarifado, Patrimônio e Publicações no GDIP 
- Gestão de Dados e Informações Publicas em atendimento 
a lei 131/09, Lei da Transparência, conforme processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 0615002/2015; PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; FONTE DE RECURSOS:  2.198 - 
3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 01 de julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
0615001/2015

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV: 
CONTRATADA - ELISANGELA DE ARAÚJO PEREIRA - CPF: 
704.918.012-20 - Contrato Administrativo nº. 008/2015 no 
valor total de R$: 32.820,00 (Trinta e Dois Mil Oitocentos e 
Vinte Reais); OBJETO: Locação de um imóvel urbano, localizado 
na Rua Magalhães Barata nº. 1461, Bairro Catedral, Altamira/
PA, destinado ao funcionamento das instalações do ALTAPREV, 
conforme processo de Dispensa de Licitação nº 0615002/2015; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:  
2.198 - 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; 
ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 01 de juLho de 2015.

Protocolo 851617

Lojas Riachuelo S/A, CNPJ 33.200.056/0010-30, 
situada na Rod. Br 316, km 01, loja 148/149/150, Shopping 
castanheira, informa que foi extraviado o lacre do caixa: nº77 
nº de serie MFD:3982204112000003533, fabricação: BE 
090910100010008398 lacre extraviado: 167898. Conforme 
registro do boletim de ocorrência nº 00014/2015.002938-8, 
realizado no dia 07/05/2015-up marco- unid. Pol.14-1º Risp.

Protocolo 851770

Lojas Riachuelo S/A, CNPJ 33.200.056/0010-30, 
situada na Rod. Br 316, km 01, loja 148/149/150, Shopping 
castanheira, informa que foi extraviado o lacre do caixa: 
nº66 nº de serie MFD:392204112000005193, fabricação: 
BE 090910100010009485 lacre extraviado: 167780, caixa: 
nº73 nº de serie MFD:39224112000004380, fabricação: BE 
090910100010008836 lacre extraviado: 208960 . Conforme 
registro do boletim de ocorrência nº 00014/2015.001320-6, 
realizado no dia 04/03/2015-up marco- unid. Pol.14-1º Risp.

Protocolo 851771

Lojas Riachuelo S/A, CNPJ 33.200.056/0010-30, situada 
na Rod. Br 316, km 01, loja 148/149/150, Shopping castanheira, 
informa que foi extraviado o LIVRO 6 . Conforme registro do 
boletim de ocorrência nº 00014/2014.006084-1, realizado no dia 
06/10/2014-up marco- unid. Pol.14-1º Risp.

Protocolo 851772

SUPERMERCADO CIDADE LTDA, empresa localizada a 
Rodovia Mário Covas, 1158 - Coqueiro - Ananindeua-PA. CNPJ: 
83.306.969/0002-01, Inscrição Estadual n. 15.172.215-3,  
vem pelo presente solicitar cadastramento para publicação de 
comunicado na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará. Segue dados:

Protocolo 851843

VAZ,OLIVEIRA & CRUZ LTDA-ME,CNPJ/MF:10.505.190/0001-
52,  Benevides/Pa, torna público que requereu junto a SEMAS/Pa, 
Renovação da L. O. nº5900/2011, Protocolo nº 7484/2015.

Protocolo 852023

A empresa Queiroz & Queiroz Ind. e Com. de Madeiras Ltda 
- EPP -localizada Rod. BR 010 km 77 s/n  CEP: 68.632-
000, Ulianopolis -Pará, CNPJ: 07.669.037/0001-56 Inscrição 
Estadual 15.256.506-0, comunica neste ato o extravio do Livro 
fi scal de Ocorrências nº01, conforme Boletim de Ocorrência 
Policial nº. 00122/2015.000164-1 registrado em 10/03/2015.

Protocolo 852158

A empresa Marvinplac Ind. e Com. de Laminados e 
Compensados Ltda - Me -localizada Rod. BR 010 km 
1576 s/n  CEP: 68.632-000, Ulianopolis -Pará, CNPJ: 
08.889.840/0001-69 Inscrição Estadual 15.261.933-0, comunica 
neste ato o extravio dos Livros fi scais de Ocorrências nº01, 
Entrada nº.01 e Livro de Inventário nº 01, conforme Boletim 
de Ocorrência Policial nº. 00122/2015.000177-0 registrado em 
16/03/2015.

Protocolo 852159

A Timac Agro Industrial e Comercio Fertilizantes Ltda., 
torna público que solicitou em 24/06/2015 à Secretaria de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará, através 


